
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л30б~. 2023 " № 
с. Родино 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Родинского района от 15.09.2017 № 306 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, 

без проведения торгов» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Родинского района Алтайского края от 
20.12.2016 № 458 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальной функции, 
предоставления муниципальных услуг муниципального образования 
Родинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Родинского района от 
15.09.2017 № 306 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, без проведения торгов» следующие изменения: 

1) пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции: 
«2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен 

превышать 20 дней со дня поступления заявления о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, и земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, без проведения торгов (далее -
«заявление о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка»). 

В указанный срок не входит период времени, в течение которого орган 
местного самоуправления приостанавливает рассмотрение заявления о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка, в случае, 
предусмотренном пунктом 2.5.2 Административного регламента. 



2) пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции: 
«2.5.2. В случае, если схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 
согласованию в соответствии со ст. 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 
№137-Ф3 «О введении в действие земельного кодекса Российской 
Федерации», срок, предусмотренный п.2.5.1 настоящего регламента, может 
быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка. Администрация района принимает решение о продлении срока 
рассмотрения поданного заявления о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка и направляет принятое решение 
заявителю». 

3) подпункт 10 и 12 пункта 2.6 исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном 
сайте Администрации Родинского района Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Родинского района Гладышеву С.Н. 

Глава района С.Г. Катаманов 


